
Uchwała Nr XIX/209/25 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Rada Miejska uznaje za bezzasadną petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 
z siedzibą w Łodzi w sprawie wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich 
sądach z powodów zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D54087-7A08-40A5-BA5B-208CE112E20B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/209/25 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

U z a s a d n i e n i e  

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja  Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
AEQUITAS z siedzibą w Łodzi w sprawie wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się 
zapaści w polskich sądach. 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu w dniu 10 kwietnia 2025 r.  przekazała ww. 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza się, co następuje: 

  

Wnoszący petycję tj. Ogólnopolskie Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą  w Łodzi  zwróciło się do 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach o wystąpienie w sprawie obrony konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich oraz wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej 
się zapaści w polskich sądach  powszechnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  stwierdza, że sprawa  poruszona w petycji jest ważna i zasługuje na 
odpowiednie rozstrzygnięcie. Sprawa jest skomplikowana i wymagająca wiedzy fachowej, w tym z zakresu 
prawa konstytucyjnego. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do zadań 
gminy należą wszystkie sprawy  publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów. 

Zadania własne gminy obejmujące zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty zostały określone 
w art. 7 ust. 1 ww. ustawy. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ww. ustawy w szczególności zadania własne obejmują 
sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 
i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego. 

Odczytanie tej normy nie może jednak być dokonane w oderwaniu od art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym. Zadaniem własnym gminy w zakresie bezpieczeństwa obywateli są zatem jedynie te sprawy, które 
są sprawami powszechnymi i mają znaczenie lokalne, a ustawa nie zastrzega ich na rzecz innych podmiotów. 

Zadania z zakresu funkcjonowania i organizacji sądów powszechnych, w tym powoływania sędziów tych 
sądów nie należą do zadań własnych gminy określonych w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym. 

Materia dotycząca organizacji wymiaru sprawiedliwości regulowana jest w Polsce aktami rangi ustawowej 
i rozporządzeniami wydanymi na podstawie zawartych w tych ustawach norm kompetencyjnych. Obecnie 
obowiązujące przepisy prawa powszechnego nie przyznają organom samorządu terytorialnego prawa do 
decydowania o tym, w jaki sposób należy powoływać sędziów albo rozwiązać problem w sądownictwie 
opisywany w petycji. 

Z tego względu Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach nie jest kompetentna do rozpoznawania spraw, 
których petycja dotyczy, a przez to zajęcia konkretnego i jednoznacznego stanowiska, w tym podjęcia uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 
powszechnych w Polsce. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach uznaje za bezzasadną 
petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą  w Łodzi w sprawie wyrażenia 
zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach, ponieważ wykracza 
ona poza kompetencje gminy określone w przepisach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D54087-7A08-40A5-BA5B-208CE112E20B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/209/25 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-06-26T12:10:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




